

# 加工食品の原材料表示

保護者配布用

## 2019年度 4 月分

※食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡します。

※さらに原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

※「加工食品の原材料表示」は、年度内有効な書類です。ご家庭で保管してください。

また、内容に変更や追加がある場合は、その都度お渡します。

物資名	ページ
メヒカリ(粉付き)	1
ホギ(角・冷凍)	
さわらの竜田揚げ	
なし(缶)	
ぶどう小粒(缶)	2
クリームコーン	
ホールコーン(冷凍)	
コロツケ	

物資名	ページ
さけ(角・冷凍)	3
塩こうじ	
厚揚げ(小・冷凍)	
チキンハンバーグ	
たまねぎドレッシング	4
さば(冷凍)	
桜型かまぼこ	

◎この表に記載されていない物資は、「小学校 加工食品の原材料表示 2019年度年間物資〔府・市〕」を参照して下さい。

**品名** 冷凍メヒカリ(粉付き)

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
アオメエソ(メヒカリ)	
馬鈴薯澱粉	
食塩	
<b>合 計</b>	

**コンタミネーション情報**  
 ※本製品は、えび、かに、いか等が混ざる漁法で漁獲しています。

**品名** 冷凍ホキ(角)

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
ホキ	
<b>合 計</b>	

**コンタミネーション情報**

**品名** 冷凍さわらの竜田揚げ

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
さারা	
馬鈴薯澱粉	
醤油	小麦・大豆
味醂	
砂糖	
酒	
食塩	
<b>合 計</b>	

**コンタミネーション情報**  
 さけ・さば・いか・えび

**品名** なし(缶)

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>注3</small>
日本梨	
砂糖	
クエン酸	
ビタミンC	
水	
<b>合 計</b>	

**コンタミネーション情報**  
 同一ライン上にて桃缶詰の製造をおこなっております。



品名 **冷凍さけ(角)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <sub>注3</sub>
鮭	鮭
<b>合計</b>	

コンタミネーション情報  
 工場内で 卵・乳・小麦・落花生・牛肉  
 豚肉・鶏肉・ゼラチン・りんご・大豆・山芋  
 さば・えび・いか・ごま  
 を含む商品を製造しています。

品名 **塩こうじ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <sub>注3</sub>
米 麹	
米	
食 塩	
<b>合計</b>	

コンタミネーション情報

品名 **冷凍厚揚げ(小)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <sub>注3</sub>
豆乳	大豆
でん粉(コーン)	
ぶどう糖	
揚げ油(植物油脂)( <small>含有物</small> )	
トレハロース	
豆腐用凝固剤	
水	
<b>合計</b>	

コンタミネーション情報

品名 **冷凍チキンハンバーグ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <sub>注3</sub>
鶏肉	鶏肉
玉葱	
米粉	
澱粉(タピオカ)	
砂糖	
塩	
加水	
<b>合計</b>	

コンタミネーション情報  
 卵、乳、小麦、牛、豚、ごま、やまいも

品名	たまねぎドレッシング
----	------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>※3</small>
なたね油	
砂糖	
たまねぎ	
醸造酢	りんご
しょうゆ	大豆・小麦
食塩	
でん粉(とうもろこし)	
酵母エキス	
赤ピーマン	
香辛料	
水	
合計	

<p><b>コンタミネーション情報</b></p> <p>同工場では卵、乳、豚、オレンジ、鶏、ごまを含む製品を製造しています。</p>
---

品名	冷凍さば
----	------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>※3</small>
サバ(大西洋サバ)	サバ
合計	

<p><b>コンタミネーション情報</b></p> <p>同工場内で、卵・乳・小麦・大豆・鶏・豚・サバ・サケ・イカ・カニ・りんご・ごまを含む製品を製造しています。</p>
---

品名	桜型かまぼこ
----	--------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>※3</small>
魚肉(スケソウダラ)	
加工澱粉(タピオカ)	
馬鈴薯澱粉	
砂糖(さとうきび、甜菜)	
発酵調味料 <small>※</small>	
食塩	
トマト色素	
合計	

<p><b>コンタミネーション情報</b></p> <p>本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。</p>
---